
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
 «СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №9   

С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
Комсомольский бульвар, дом 3, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628616  

телефон: 24-80-71, тел./факс: (3466) 24-80-71, адрес электронной почты:nv-tex9@mail.ru, сайт: https://school9nv.gosuslugi.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
08.10.2024 г №430 
 
Об организации оказания и стоимости 

платных образовательных услуг в 2024-
2025 учебном году 

 

 

 
На основании статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 года №273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 

07.02.1992 №2300-1 (ред. от 01.05.2017) «О защите прав потребителей», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Постановления администрации города Нижневартовска от 22.11.2023 №1001 

«Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов», Положения муниципального 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов», Устава муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов»,  в целях создания условий для 

организации образовательного процесса по реализации дополнительных 

образовательных общеразвивающих программ по углубленному изучению 

учебных предметов (курсов, циклов, дисциплин) в системе платных 

образовательных услуг, наиболее полного удовлетворения образовательных 

потребностей обучающихся, социального заказа родителей на получение 

платных образовательных услуг, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Классным руководителям МБОУ «СШ №9 с УИОП»: 
1.1. организовать проведение анкетирования родителей (законных 

представителей) на выявление потребности в платных образовательных услугах 

в 2024-2025 учебном году до 22.10.2024 года; 



1.2. информировать родителей о перечне и стоимости платных 

образовательных услуг в соответствии с пунктом 3 настоящего приказа. 
2. Утвердить форму анкеты на выявление потребности родителей 

(законных представителей) в платных образовательных услугах в 2024-2025 
учебном году (приложение №1). 

3. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг в 

2024-2025 учебном году (приложение №2). 
4. Классным руководителям и учителям-предметникам, 

специалистам, реализующим дополнительные образовательные 

общеразвивающие программы по углубленному изучению предметов (курсов, 

циклов, дисциплин) в 2024-2025 учебном году, организовать заключение 

договоров с родителями (законными представителями) обучающихся согласно 

форме договора, утвержденного приказом МБОУ «СШ №9 с УИОП». 
5. Назначить заместителя директора Волгину Е.А. ответственным за 

организацию платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году. 
6. Заместителю директора Е.А. Волгиной: 
6.1. провести анализ по итогам анкетирования на выявление 

потребности родителей (законных представителей) в платных образовательных 

услугах в 2024-2025 учебном году с 08.10.2024 до 22.10.2024. 
6.2. представить информацию по итогам анкетирования на заседании 

административного совета 
6.3. создать условия для предоставления педагогическими работниками 

школы платных образовательных услуг с 02.12.2024; 
7. Делопроизводителю Набокиной Е.О. обеспечивать родителей 

(законных представителей), обучающихся бесплатной, доступной и 

достоверной информацией о платных образовательных услугах через 

официальный сайт школы. 
8. Начать образовательный процесс в системе платных 

образовательных услуг с 02.12.2024. 
9. Специалисту по кадрам Е.В. Шаровой составить штатное 

расписание и заключить с педагогическими работниками школы, 

реализующими дополнительные образовательные общеразвивающие 

программы по углубленному изучению учебных предметов (циклов, 

дисциплин) в системе платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном 

году до 30.10.2024. 
10. Главному бухгалтеру К.У. Юсуповой: 
10.1. составить смету на оказание платных образовательных услуг в срок 

до 30.10.2024; 
10.2. принимать оплату за предоставление платных образовательных 

услуг только по безналичному расчету через отделения банков; 
10.3. все финансовые операции проводить в строгом соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим 

деятельность образовательных организаций по оказанию платных 

образовательных услуг; 
10.4. расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с локальными 



актами МБОУ «СШ №9 с УИОП», регулирующими расходование бюджетных 

средств от приносящей доход деятельности; 
10.5.производить учет платных образовательных услуг в соответствии с 

Инструкцией по бухгалтерскому учету, Положением об оказании платных 

образовательных услуг школы и сметы; 
10.6.своевременно проводить оплату труда работников, задействованных 

в оказании платных образовательных услуг. 
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы                                                З.Н. Туценко 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

Волгина Е.А. 
Юсупова К.У. 
Шарова Е.В. 
Набокина Е.О. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу от 08.10.2024 г 2024 №430  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

№ 

п/п 
Наименование учебного курса нет/нет 

1. Углубленное изучение русского языка в НОО  

2. Углубленное изучение русского языка в ООО  

3. Углубленное изучение химии  

4. Занятия с обучающимися начальных классов по окружающему миру  

5. Другое:  

 
5. Какой режим платных образовательных услуг вы считаете предпочтительным? 
а) 16 - 18 часов б) после уроков; в)14 - 16 часов; г) 15 - 17 часов; д) другое 
6. На что, по вашему мнению, должны быть израсходованы денежные средства, полученные 

школой за счет платных дополнительных образовательных услуг: 
а) на ремонтные работы по благоустройству школы; б) покупку учебных тетрадей; в) покупку 

дополнительной учебной и художественной литературы; г) организацию дополнительных 

образовательных услуг на платных образовательных платформах в сети Интернет; д) покупку 

канцелярских товаров; е) 

другое

______________________________________________________________________________________  
 
 
 
Спасибо за ответы 
Администрация МБОУ «Средняя школа № 9 с УИОП» 
  
 
 
 
 

Анкета 
по изучению потребностей обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся в организации платных образовательных услуг 

Уважаемые ребята и родители! 
Просим вас ответить на вопросы анкеты. Внимательно прочитайте вопрос и отметьте 

(подчеркните) тот вариант ответа, который в наибольшей степени соответствует вашему мнению. Если 

нужного вопроса вы не обнаружили, то кратко изложите свои предложения. 

1. Ф.И.О. родителя:, телефон:. 
2. Ф.И.О. ребенка, класс. 
3. Как вы считаете, необходимо ли в школе развивать систему платных дополнительных 

образовательных услуг? 
а) да, это поможет всестороннему гармоничному развитию личности ребенка; 
б) нет, нам это недоступно в связи с материальным положением семьи; 
в) нет, не устраивает время занятий; 
г) нет, ребенку нельзя перегружаться; 
д) нет, так как услуги оказываются не на достаточно качественном уровне; 
е) другое. 
4. Какие платные дополнительные образовательные услуги из предложенного ниже перечня вы 

согласны получать: 



 
Приложение 2 

к приказу от 08.10.2024 г 2024 №430 
 
 

Перечень и стоимость 
платных образовательных услуг 

в 2024 - 2025 учебном году 
Наименова 

ние услуги 
Направле 

нность 

образова 

тельной 

программ 

ы 

Наименовани 

е рабочей 

программы 

Форма 

предо 

ставле 

ния 

услуг 

и 

Сроки 

предоста 

вления 

услуги 

Категория 

обучающихс 

я 

Колич 

ество 

часов в 

год 
Стоим 

ость 

услуг и 

за 1 

занятие 
(45 

мин) (в 

руб.) 

Общая 

стоимость 

курса 

обучения по 

программе за 

учебный год (в 

руб.) 

Проведение 

занятий по 

подготовке 
обучающихся, 

в том числе 

граждан, 
не 

обучающихся 

в бюджетном 

учреждении, 
к 

поступлению 

в высшие 

учебные 

заведения 
 

Дополни 

тельная 
Образователь 

ная 

общеразвива 

ющая 

программа по 

углубленному 

изучению 

русский язык, 

химия 

Групп 

овая 
2024 - 
2025 уч. 

год 

9-11 кл. 30 167,00 5010,00 
    

Проведение 

занятий по 

углубленному 
изучению 

отдельных 

учебных 

предметов 
 

Дополни 

тельная Образователь 

ная 

общеразвива 

ющая 

программа по 

углубленному 

изучению 

русского 

языка, 

окружающего 

мира 

Групп 

овая 
2024 - 
2025 уч. 

год 

1 - 4 кл. 28 167,00 4776,00 
    

 


		+7-3466-247982
	г. Нижневартовск, МБОУ "СШ №9 с УИОП"
	Туценко Зоя Николаевна
	Я утвердил этот документ




